
Số 16 + 17 - 15 - 08 - 2007 CÔNG BÁO 33

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN THANH THỦY 

 
Số: 03/2007/NQ-HðND-KXVII 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Thanh Thủy, ngày 30 tháng 7 năm 2007 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện Thanh Thủy năm 2006 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THANH THỦY 

KHÓA XVII – KỲ HỌP THỨ MƯỜI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm 

2002; 
Căn cứ vào dự toán ngân sách huyện Thanh Thủy ñược HðND huyện Thanh 

Thủy thông qua và tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách huyện năm 2006; 
Sau khi xem xét Tờ trình số: 342/TT-UBND ngày 22/6/2007 của UBND huyện 

năm 2006; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và thảo luận thống nhất, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện Thanh Thủy năm 2006, cụ thể 
như sau: 

 

1. Tổng thu cân ñối ngân sách huyện năm 2006: 64.943.409.195 ñồng 

Trong ñó: 

 

 1.1 Thu từ kinh tế ngân sách huyện ñược hưởng: 10.774.269.948 ñồng 

+ Ngân sách cấp huyện hưởng: 3.372.012.494 ñồng 

+ Ngân sách cấp xã hưởng: 7.402.257.454 ñồng 

 

1.2 Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh: 51.544.961.700 ñồng 

a) Bổ sung cân ñối ngân sách huyện: 31.369.000.000 ñồng, chi tiết: 

+ Bổ sung cân ñối ngân sách cấp huyện: 26.011.138.000 ñồng 

+ Bổ sung cân ñối ngân sách cấp xã: 5.357.862.000 ñồng 

 

b) Bổ sung có mục tiêu: 20.175.961.700 ñồng, chi tiết: 

+ Bổ sung có mục tiêu ngân sách cấp huyện: 11.567.321.900 ñồng 



34 CÔNG BÁO Số 16 + 17 - 15 - 08 - 2007

+ Bổ sung có mục tiêu ngân sách cấp xã: 8.608.639.800 ñồng 

 

1.3 Thu kết dư ngân sách huyện năm 2005: 2.624.177.547 ñồng 

 

a) Ngân sách cấp huyện hưởng: 1.905.366.808 ñồng 

 

b) Ngân sách cấp xã hưởng: 718.810.739 ñồng 

 

2. Tổng chi ngân sách cấp huyện năm 2006: 63.292.285.260 ñồng 

Trong ñó:  

 

2.1 Chi ngân sách cấp huyện: 41.599.482.385 ñồng 

 

2.2 Chi ngân sách cấp xã: 21.692.802.875 ñồng 

 

3. Kết dư ngân sách chuyển sang năm 2007 (1-2): 1.651.123.935 ñồng 

Trong ñó:  

 

3.1 Kết dư ngân sách cấp huyện: 1.256.356.817 ñồng 

 

3.2 Kết dư ngân sách cấp xã: 394.767.118 ñồng 

 
ðiều 2. Giao cho Uỷ ban nhân dân huyện chỉ ñạo các cơ quan chuyên môn 

UBND các xã thực hiện Nghị quyết này. 
 
Nghị quyết này ñược HðND huyện Thanh thủy khóa XVII – kỳ họp thứ 10 

thông qua ngày 20 tháng 7 năm 2007. 
 

CHỦ TỊCH 
 

(ðã ký) 
 

Nguyễn Văn An 
 

 
 
 


